[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1280/2015 - 20/02/2015 14:41

INDICAÇÃO Nº 688/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal realizar a limpeza do bueiro localizado na Rua Romaninho Franchi – esquina com a Avenida São Paulo no bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, realize a limpeza do bueiro localizado na Rua Romaninho Franchi – esquina com a Avenida São Paulo no bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Procurado por munícipes, este vereador vê a necessidade urgente da limpeza do bueiro citado acima. A situação traz diversos malefícios aos que residem próximo do local por favorecer proliferação de insetos e animais peçonhentos, bem como entupimento e consequente mau cheiro devido ao período de chuvas.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Fevereiro de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-